

Cieszyn 14.10.2015 r.

BR0003.1.46.2015

**Szanowny Pan
Andrzej Bacza
Radny Rady Powiatu Cieszyńskiego**

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 25.09.2015 r. informuję, że Państwo Pietrzykowie, oprócz angażowania w sprawę, będącą przedmiotem interpelacji, Pana i trzech innych Radnych Powiatu Cieszyńskiego, wszczynali postępowania dotyczące wznowienia postępowania w sprawie zakończonej decyzją ostateczną a także dotyczące stwierdzenia nieważności decyzji, wnosili odwołania oraz skargi. Żadne postępowanie organów administracji budowlanej, organów nadzorczych, prokuratury, sądów administracyjnych, organów do których wnoszono skargi, a także odpowiedzi udzielane radnym nie zadawały Państwa Pietrzyków.

Rada Powiatu czy poszczególni radni nie mogą mieć wpływu na rozstrzygnięcia administracyjne. Zarówno radni jak i cała Rada nie sprawują nadzoru nad powiatowymi organami administracji budowlanej, świadczy o tym art. 12 ustawy o samorządzie powiatowym, który enumeratywnie wymienia co należy do właściwości rady powiatu. Radni nie posiadają również umocowania prawnego do reprezentowania stron w postępowaniach administracyjnych. Organy administracji budowlanej Powiatu Cieszyńskiego co roku wydają setki decyzji i łatwo sobie wyobrazić do czego doprowadziłyby ingerencje wszystkich radnych w prowadzone lub zakończone postępowania administracyjne.

Radni obowiązani są kierować się dobrem mieszkańców powiatu (nie grupy lecz wszystkich mieszkańców, w tym również np. pracowników firmy SOBIK czy korzystających pośrednio z funkcjonowania tego zakładu), nie są jednak związani instrukcjami wyborców, a tak można zakwalifikować wnoszone przez Państwo Pietrzyków pisma do radnych, zamieniane następnie na interpelacje.

Ponawiane w innym ujęciu kwestie skargowe, przedstawiane jednostronnie kolejnym radnym, wyjęte z kontekstu, wypaczają faktyczne ustalenia i mają charakter uporczywego działania w sprawie, która wielokrotnie była przedmiotem wyjaśnień.

Reasumując uprzejmie proszę o zaprzestanie składania interpelacji w tej i podobnych sprawach gdyż rozstrzygnięcia administracyjne często skutkują niezadowolaniem niektórych uczestników postępowań, a w tym konkretnym przypadku żadna odpowiedź która nie podważy dotychczasowych postępowań i nie będzie zmierzała w kierunku ograniczenia lub zaprzestania działalności firmy SOBIK nie będzie dla Państwa Pietrzyków satysfakcjonująca.

Z poważaniem

STAROSTA

Janusz Król